15/12/2023, 15:16 SEI/MTUR - 2141149 - Funarte Portaria de Pessoal

https://sei.turismo.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2379796&infra_sistema=1000… 1/1

MINISTÉRIO DA CULTURA
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

PRESIDÊNCIA DA FUNARTE
DIRETORIA EXECUTIVA

DIRETORIA DE ARTES CÊNICAS
DIVISÃO ADMINISTRATIVA DE ARTES CÊNICAS

PORTARIA DE PESSOAL FUNARTE Nº 441, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

A Presidenta da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, nomeada pela Portaria da Casa Civil nº 1506, de
06 de fevereiro de 2023, publicada no D.O.U. 07 de fevereiro de 2023, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso VIII, do artigo 19, do Estatuto da Fundação Nacional de Artes – FUNARTE, aprovado pelo Decreto
nº 11.240, de 18 de outubro de 2022, publicado no D.O.U. de 19 de outubro de 2022;

Considerando:

- as cláusulas 9.1 e 9.9 do Programa Funarte de Apoio a Ações Continuadas 2023 – Grupos e Coletivos
Artísticos

Resolve:

Art. 1º - Divulgar os membros da Comissão de Seleção:  Jacqueline Rocha Lima Medeiros, Maria Iara Santos
Deodoro, Raphael Viana Coutinho, Rousejanny da Silva Ferreira, Antônia Maria de Nazaré Dias Matos, Alda
Fátima de Souza, Magali Oliveira Kleber, Noeli Turle da Silva, Daiane Cristina Troncha Dias, José Rui
Moraes Raiol e Juliana Amaral dos Santos  que a coordenou.

Art. 2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Maria Fernandes Marighella

Presidenta

Documento assinado eletronicamente por Maria Fernandes Marighella, Presidente, em 14/12/2023,
às 16:27, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://validacao.turismo.gov.br, informando
o código verificador 2141149 e o código CRC 44CC39F9.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 01531.001310/2023-19 SEI nº 2141149

http://validacao.turismo.gov.br/